2022年４月 12日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 文 野 直 樹

 （コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 加 藤 達 也

 TEL: 03-5769-5050

イートアンドグループ中期３カ年経営計画（Sustainable Growth 2024）

策定に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 24日に開示いたしました長期ビジョン「Ｅａｔ＆チャレンジ 2030」の実現

に向けて、2022年度を初年度とするイーアンドグループ中期３カ年経営計画 「Sustainable Growth

2024」を策定しましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画策定の背景と目的

   当社グループは、独自のビジネスモデルである外食事業と食品事業の両輪経営により成長し

てきました。2020 年度は、コロナショックによる外食事業の不振もあり、当期純利益は赤字に

転落しましたが、店舗のスクラップ＆ビルド、食品事業の拡大を迅速に進め、2021 年度ではＶ

字回復を果たすことができました。

今回の中期経営計画は、「Sustainable Growth 2024」とし、長期ビジョンを見据えた持続的

成長の礎を築く３カ年と位置付けております。

２．中期３カ年経営計画 「Sustainable Growth 2024」の概要

   経営目標（連結）

経営指標 2024年度目標値

売上高 500億円

営業利益 25億円

営業利益率 ５％

ＲＯＥ（自己資本利益率） ８％

ＥＰＳ（１株当たり当期純利益） 100円

持続的な成長に向けた強固な組織基盤を構築するために、「パーパス」の浸透と「サステナビ

リティ」を推進します。

事業ポートフォリオマネジメントを更に強化し、外食事業と食品事業の両輪を深化させると

ともに、次世代の柱となる新規事業を積極的に探索（海外アジアへの出店拡大、外食 ECへの着

手、M&Aとアライアンスによる事業補完）します。

尚、「中期３カ年経営計画（2022～2024年）Sustainable Growth 2024」の詳細につきまして

は、当社 HP（URL：https://www.eat-and.jp/ir/library/midplan_220412.pdf）よりご参照くだ

さい。

以 上